
加盟団体長各位 

令和４年３月３日 

石川県弓道連盟 

会長   水橋美喜夫 

女子部長  杉村 雅子 

 

第５回女子部地区別講習会(加賀地区)のご案内 

 

 平素は石川県弓道連盟の各行事にご協力いただきありがとうございます。 

この２年に及ぶ新型コロナウイルスのパンデミックにより、世界の様相もすっかり変わってしまっ

たかのようです。皆様にとっても弓道の大会や審査への挑戦もままならず、悶々としておられるの

ではないかと、ご推察申し上げます。 

そこで今年こそは、標記講習会を下記の通り開催し、半日ずつの２部制で短時間ではありますが

中身の濃い研修の機会として頂きたいと存じます。 

該当会員の皆様にご周知のほど、お願い申し上げます。 

 

開催要項 

日時   令和４年４月 3日（日） 

     午前の部：午前 9時～12時 

     午後の部：13時～16時   （午前と午後の希望時間帯をお知らせください） 

 

場所   小松市弓道場 

 

講師   坂本祐子教士七段 

 

受講者  金沢市以南地区の女子初段～参段まで（全員道衣着用） 

 

持ち物  教本・副読本、コロナチェックシート 

 

受講料  半日ずつの２部制で、お弁当がありませんので無料です 

 

申し込み メール添付の申込書に必要事項を入力の上、各団体毎にメールでお願いします。 

     女子部事務局  永田あさ子まで asada-asa@nifty.com 

締め切り 令和４年３月 25日（金）到着厳守で。 

 

尚、コロナ禍という特殊な状況下ですので、急に行事が中止となる場合もあります。 

その節には、で来るだけ速やかに県連や女子部の連絡員を通じて、ご案内申し上げます。 

（また、午前と午後の希望が偏った場合は、変更をお願いすることもございます。） 

 

mailto:asada-asa@nifty.com

